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W załączeniu przesyła się odpis protokołu rokowań de-

legata Dow.frontu litewskiego z Litwinani.

I załącznik

a 1 1 s r. mip.
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PERTRAKTACIE Z DELEGACIA LITRWSKA.

w dniu 20 i 21 maja 1919 r.

obecni
%

Ze strony PolskÎÉìfiÎÉpìtan Perkowicz,Kapitan Nackiewicz,

Rotmistrz Grabowski.Ze strony Litewskiej Pułkownik Cédgaudas

major Ga¥ianin.

Charakter pertraktacji był czysto wojskowy,kwestje po-

lityezne nie biły omawiane.Delegacja Polska sformułowała swój

wniosek w ten sposób,że linja demarkacyjna szła by z Olity na

‘StopliszkiAnaszedaqj—Czabiszki—Szerwinty.
W tych miejscowościach

zostałpby przy Litwie Olita i Koszedary reszta w polskiem władaa

piu,Gosciniec Kowno-Wiłkomierz=Dświósk - pozostałby, jako linja

operacyjna dla Litwinów.Linja demarkacyjna ciągnęłaby się rów-

nolegle na południe od gościńca.Litwini postawili konkretny

wniosek tyczący się linji demarkacyjnej,a mianowice:linja de-

markacyjna ma iść wzdłuż kobei Déwifisk-Wilno do Oran.Terytor-

jum na wschód od tej linji ma należyć do sfery polskiego działan'

nia wojennego „zachód zaś do litewskiej bazy operacyjnej.Linja

kolejowa jest we wspólnem władaniu,a ściślejsze warunki opra-

сотаб ma speèjalna komisja facflowa.w samym Wilnie żądają dla

siebie stację towarową i pomieszczenie dla składów w mieście,

tudzież ulokowanie administracji wojskowej w tej części miasta

gdzie się te składy znajdować będą.Utrzymują,że ich operacje

wojskowe są niemożliwe,jeżeli będą się posługiwali tylko szosą

Kowno-Wilzkomierz-Déwiisk.Na linji kolejowej Wilno-Bfwiósk mo-

głaby według zdań delegatów litewskich pozostać administracja

polska,byleby tylko oni mieli zabezpieczony przewóz wojska i

materjałów.Ządanie Litwinów tym kierunku miały charakter ulty-

matywny dq tego stopnia,że nawet obiecujrfi? zgodzić się na małe

ustępstwa-na przestrzeni 1 lub 2 kilometrów na zach-od toru

kolejowego musìeìiby uprzećnio porozumieć się ze swoim dowództ-
è

wem w Kownie,
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TËŒSÈ Określili swój stosunek do Łotyszów i Estonezykôw jako

tow York bprdzo przyjazny,Litwini,Lot)sze i mają tylko'jednq
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myśl,to jest walkę z bolszewikami,którą chcą prowadzić bezwzglę-

dnie dla obrony swych grahic „Konstytuanta w Rewlu jednogłośnie

uchwaliła walkę z bolszewikami i Estończywy mają nadzieję Wraz

4 Finlandczykami zająć z końcem maja Petersburg.

Litwini,utrzymja, ăe Niemcy pozostają na ich terytorjum

tylko z rozkazu koslicji,jako materjał bojowy ochraniający Li-

twę i Europę Zachodnią przed bolszewikami.Niemcy wyjdą wtedy,

kiedy spór Litewsko$Polski będzie ułagodzony i utrzymanie fron-

tu bolszewîékiego będzie zagwarantowane przez Polaków i Litwi-

nöw.Mimo tego delegaci litewscy oświadczyli,że nawet front pro-

ponpwany im przez delegację Polską na wschód i na północny«

wschógif êwiücian nie będą mogli odrazu otrzymać wyłącznie

swoimiyecz ze współudziałem Niemców dopóki wojska litewskie nie

będą zebrane i zorganizowane w głębi kraju,gdzie obecnie stoją

gbawiając się Wojsk Polskich.Rozszerzenie frontu litewskiego,

aż do toru kolejowego Dówińsk-Wilno pociągnie za sobą zwiększe-

nie sił niemieckich aż do czasu zorganizowania się wojsk litew-

skich.LitwinŚ twierdzą,że Niemców nienawidzą zmuszeni są iść

z nimi z konieczności dopóki sprawa polsko-litewska nie b&dzie

załatwiona,Niemcy zaś do zgędy dopuścić nie chcą.

Z powódu niemożności ustąpienia z jednej i z drugiej.

strony w sprawie linji demarkacyjnej obie delegacje przerwały

rokowania celem uzupełnienia instrukcji,oznaczając termin

przyszłego zjazdu w Kownie.

Delegaci Polscy odnieśli wrażenie,że Litwini uprawiają

z wojskami niemicckiemi szantaż chcąc Polskie zastra-

szyć i przez wykorzystujące sytuacje wejść na terytorjum wi.

leńszczyzny i samego Wilna.Gharakter ultymatywny ich propozycji

świadczy,że są całkiem pod wpływem Niemców.Ządania stawiane przez

Litwinów w sprawie im oddania kolei Wilno-Dówińsk,jako drogi

operacyjnej ma na celu pozbawienie Polski bezpośredniej łącznoś-

сі z państwami,z którymi oni starają się nawiązać ścisły sojusz.

Antagonizmy które mogą powstać pomiędzy Litwinami a Łotwą o

linję graniczną,mośnaby wykorzystać na rzecz sprawy Polskiej.

Stanowisko Szefa Misji francuskiej w Kownie pułkownika

Reboule jest do pewnego stppnia dwulicowe,bo z jednej strony
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straszy gromadzeniem sił niemieckich w okolicy Torunia z drugiej

zaś namawia do daleko idących ustępstw na rzecz Litwinów i obie-

cuje stąd duże korzyści.0ele koalicji są dosyć jasne chcą oni

wykorzystać Litwinów,Łotyszów,Estończyków i Finów pomagając im

formowaniu się ich państw zabezpieczajac›sobie zarazem bardzo

ważne interesy handlowe na wybrzeżu Baltyckim.

Otraymali:

1 egzemplarz

Upełnomocniony Poseł Rządu Polskiego Staniszewski

1 egzemplarz

Major Mackiewicz.

Szeptycki m.p.

Za zgodność:

Szkcja seoiskowo-donl.
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